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F O K U S  B R Ø N D E R S L E V

limaforandringerne og den globale
opvarmning betyder bl.a., at flere
voldsomme uvejr raser over lille
Danmark. 

- Når lynet slår ned, sker der altid et eller an-
det i private huse eller hos virksomhederne -
og så er vi på pletten og sørger for, at strøm-
men flyder frit igen, siger indehaver af Brøn-
derslev EL-teknik, Svend Kristian Jensen. Og
netop den hurtige reaktionsevne er blandt de
klare styrker i den 12 år gamle installatørvirk-
somhed - kunderne kan regne med professio-
nel hjælp… Hurtigt. Derudover er firmaet
kendt for bredden i opgaveløsningen, der
spænder fra installationsopgaver med central-
støvsugersystemer, IHC anlæg etc. i moderne
parcelhuse til installation af data, lyslederkab-
ler, køleanlæg, aircondition og alarmanlæg hos
virksomheder. Dertil kommer salg af hvideva-
rer. 

Fra kyllingefarm til medicinhus
- Vi er i alt 20 medarbejdere, og det er stort

nok til, at vi kan være lidt over det hele.
Blandt vores erhvervskunder er DanHatch i
Vrå, der som landets eneste kyllingeprodu-
cent, producerer over 130 millioner kyllinger
årligt. I forbindelse med byggeriet af Dan-
Hatch’s 4.500 kvadratmeter store stald, stod
vi for installationer til styringer, ventilation og
foderanlæg. Derudover samarbejde vi med
Boligforeningen PM og står til rådighed ved
renovering, fraflytninger etc. i 1.300 lejlighe-
der. 
Vores entrepriseafdeling har netop afsluttet
en stor opgave, hvor vi har udført el-entrepri-
sen i det nye 16.000 kvadratmeter store me-
dicinhus på Hjørring Sygehus. Opgaven omfat-
tede både belysning, nødanlæg, generatoran-
læg og sengevægspaneler i 65 sengestuer og
forbindelsesgange. I øjeblikket er vi ved at
montere elektriske persienner, siger Svend
Kristian Jensen. Han slutter med at oplyse, at
Brønderslev El-Teknik har års erfaring i el-in-
stallationer til moderne staldbyggeri. 
www.broenderslevelteknik.dk
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- Brønderslev EL-teknik
er kendt for bredden 
i opgaveløsningen og 
hurtig reaktionsevne.

et nordjyske mejeriselskab NORDEX
FOOD har base i Dronninglund. Virk-
somheden har speciale i fremstilling
af hvide oste, som man typisk kender

det fra landene omkring Middelhavet. 
- Gennem 25 år har vi hentet inspiration fra
”den store hvide verden” og sendt oste retur
med tak for lån af de stolte traditioner. Med
en eksportandel på 97 pct. og adskillige inter-
nationale mesterskabsplaceringer tager vi ger-
ne specialistrollen på os. Vores tre mejerier i
Danmark, Østrig og Rumænien leverer tilsam-
men et af verdensmarkedets bredeste sorti-
menter af hvid ost fordelt på en række kendte
varemærker. Derudover forhandler vi mejeri-
produkter af høj kvalitet fra udvalgte leveran-
dører efter ønske, udtaler Keld Pedersen, 
direktør i NORDEX FOOD.

Smag af sydlige himmelstrøg
NORDEX FOOD udvider løbende produkt-
paletten af fetalignende hvide oste. Det sker

under mærket ”Taverna”, som består af en
række produkter til salat og madlavning.
-”Taverna” er i middelhavsområdet betegnel-
sen for et spisested, hvor lokale retter kan
nydes; hos NORDEX FOOD er det et ram-
mende navn for den serie af specialiteter, der
har sin inspiration fra de sydlige himmelstrøg.
Sortimentet omfatter adskillige varianter, som
alle er inspireret af den kulinariske tradition i
middelhavsområdet, hvor den hvide ost oprin-
deligt kommer fra.
En tyrkisk-inspireret “Beyaz Peynir”, en “Gyb-
na Baida” med arabiske rødder eller en
”Domyati” med egyptisk ophav er blot nogle
af de varianter, Taverna-serien kan byde på,
foruden forskellige velsmagende salatoste i
tern. 
Fælles for Taverna-seriens varianter er, at de
kan anvendes som en ekstra ingrediens i mad-
lavningen, som lækkert og nemt fyld i salater
eller som snack, slutter Keld Pedersen. 
www.taverna.dk
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- Gennem 25 år har vi
hentet inspiration fra
”den store hvide ver-
den”, siger direktør 
Keld Pedersen.

D


